
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montjovet.  Responsabile Procedimento: CULAZ Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta                   Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

Ambito territoriale sovracomunale 
 

MONTJOVET – CHAMPDEPRAZ 
 

UFFICIO UNICO ASSOCIATO 
Servizio Gestione Finanziaria e Contabile  

(UFFICIO FINANZIARIO) 
 

 

 
COMUNE DI MONTJOVET 

Valle d’Aosta 
 

 

  
COMMUNE DE MONTJOVET 

Vallée d’Aoste 
 

 
 

C o p i a  
 

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 12/09/2024 
 
OGGETTO: 
 
REGOLAZIONE CONTABILE DELLE RISULTANZE FINALI, A SEGUITO DEL 
CONGUAGLIO DEFINITIVO EFFETTUATO DALLO STATO, DELLE RISORSE E DEI 
RISTORI SPECIFICI DI SPESA RICEVUTI IN RELAZIONE ALL’EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA - ANNO 2024. 
 
 
 
Assunta nel giorno dodici del mese di settembre dell'anno duemilaventiquattro il sottoscritto in 

qualità di Responsabile del Servizio Finanziario Associato adotta la seguente determinazione: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montjovet.  Responsabile Procedimento: CULAZ Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n. 294/2024 del 12/09/2024 

REGOLAZIONE CONTABILE DELLE RISULTANZE FINALI, A SEGUITO DEL 
CONGUAGLIO DEFINITIVO EFFETTUATO DALLO STATO, DELLE RISORSE E DEI 
RISTORI SPECIFICI DI SPESA RICEVUTI IN RELAZIONE ALL’EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA - ANNO 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ASSOCIATO 

 
Richiamati: 
- il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”; 

- la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

- la legge regionale 19 dicembre 2023, n. 25 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità 
regionale per il triennio 2024/2026). Modificazioni di leggi regionali”; 

- la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta; 
- lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 

19/07/2001 e successive modifiche; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 

27/01/2021; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 20/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2024/2026 e la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2024/2026 e successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2024 con la quale vengono assegnate le 
quote di bilancio ai Responsabili di spesa; 

- la deliberazione di consiglio Comunale n. 11 del 24/04/2024 di approvazione del rendiconto 
esercizio finanziario 2023 

- il decreto n. 2 del 10/06/2024 con il quale il Sindaco del Comune di Montjovet ha nominato a 
Segretario comunale supplente il Dott. VICQUERY Sergio, con decorrenza 10.06.2024;  

- il decreto n. 3 del 12/06/2024 con il quale il Sindaco del comune di Montjovet ha nominato il 
Segretario comunale Vicquéry Sergio quale responsabile dell'ufficio unico comunale in materia di 
gestione finanziaria e contabile per il Comune di Montjovet; 

 
Viste le note della Regione Autonoma Valle d'Aosta, pervenute al ns prot. n. 6689 del 21/08/2024, n. 
6726 del 22/08/2024 e. n. 6785 del 23/08/2024, in base alle quali si comunica che, con provvedimento 
dirigenziale n. 4307 in data 16 agosto 2024, è stata approvata la regolazione contabile delle risultanze 
del conguaglio finale definitivo COVID, con riferimento sia alle risorse assegnate negli anni 2020 e 
2021 (cosiddetto “fondone”) sia ai ristori specifici di spesa assegnati nel triennio 2020/2022 e non 
utilizzati al 31dicembre 2022; 
 
Atteso che la Regione nella suddetta determinazione stabilisce il recupero delle somme dagli enti 
locali che hanno ricevuto risorse in eccesso del “fondone” oppure che non hanno utilizzato 
completamente i ristori specifici di spesa, per ciascuno degli anni dal 2024 al 2027, entro la data del 
16 settembre di ogni anno mediante il circuito pagoPA a seguito dell’emissione di un avviso di 
pagamento; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montjovet.  Responsabile Procedimento: CULAZ Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Considerato che l’importo complessivo delle risorse da restituire a cura del Comune di Montjovet e 
opportunamente mantenute tra le quote vincolate del risultato di amministrazione, come approvato 
nella deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 22/04/2024 avente per oggetto “Approvazione del 
rendiconto dell'esercizio finanziario 2023, ammontano a euro 18.273,00; 
 
Atteso che il Comune di Montjovet rientra in questa fattispecie (allegato prospetto A nota prot. 
6689/2024) per un importo complessivo di euro 18.273,00, da riversare a favore della Regione in 4 
quote costanti in ciascuno degli anni dal 2024 al 2027 come sotto indicato: 
– anno 2024: euro 4.568,25 
– anno 2025: euro 4.568,25 
– anno 2026: euro 4.568,25 
– anno 2027: euro 4.568,25 
entro la data del 16 settembre di ogni anno mediante il circuito pagoPA a seguito dell’emissione di un 
avviso di pagamento da parte della Regione Autonoma Valle D’Aosta; 
 
Visto la nota ricevuta dalla Regione Autonoma Valle D’Aosta del 21/08/2024  ns. prot. 6726 del 
22/08/2024 con allegato il PagoPa relativo alle somme dovute per la regolazione contabile delle 
risultanze finali, a seguito del conguaglio definitivo effettuato dallo stato, delle risorse e dei ristori 
specifici di spesa ricevuti in relazione all’emergenza epidemiologica da covid-19 da restituire entro la 
data del 16 settembre 2024;  
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 11/09/2024 avente ad oggetto 
“Variazione n.6 al bilancio di previsione pluriennale e documento unico di programmazione 
(D.U.P.S.) triennio 2024/2026” con la quale è stata applicata la quota relativa all’anno 2024 pari a 
euro 4.568,25 al bilancio 2024/2026 al fine di rendere disponibile la somma per la sua tempestiva 
restituzione nei tempi richiesti; 
 
Ritenuto necessario assumere l’impegno di spesa e procedere alla liquidazione  e pagamento di € 
4.568,25, della spesa di cui trattasi per l’anno 2024.; 
 
Ritenuto opportuno effettuare gli impegni e versamenti per le annualità 2025, 2026 e 2027 con 
provvedimenti successivi a seguito di determinazioni in merito da parte della Regione; 
 
Si accerta il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa reso dal responsabile di servizio ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, primo 
capoverso, del D. Lgs.  n. 267/2000; 
 
Dato atto che il parere di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria saranno resi dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi del regolamento comunale di contabilità e dell’art. 49 bis 
della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54; 
 

DETERMINA 
 
1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di impegnare a favore della Regione Autonoma Valle D’Aosta l’importo di € 4.568,25 quale quota 
annuale 2024 dovuta per la regolazione contabile delle risultanze finali, a seguito del conguaglio 
definitivo effettuato dallo stato, delle risorse e dei ristori specifici di spesa ricevuti in relazione 
all’emergenza epidemiologica da covid-19, imputando la spesa sul capitolo 1.03.03 art.24  del 
Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024: 

 Missione 18 – Programma 1– Titolo 1 -  Macroaggregato 104 -  Voce U.1.04.01.02.000; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montjovet.  Responsabile Procedimento: CULAZ Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

3. di liquidare e pagare alla Regione Autonoma Valle D’Aosta la somma di € 4.568,25 mediante 
pagamento dell’avviso PagoPa allegato alla nota richiamata nelle premesse. 

 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
                        VAJ PIOVA Elena   

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO ASSOCIATO 

F.to   VICQUERY SERGIO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montjovet.  Responsabile Procedimento: CULAZ Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario Associato 
 

[X] appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa 
indicati, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

[ ] non appone il VISTO di regolarità contabile in quanto il presente atto non contiene 
movimentazioni di tipo economico-finanziario riferite alla spesa; 

 
C / R Anno Imp / Sub UEB Importo € 

C 2024 565 10303 4.568,25 
 
Montjovet lì 12/09/2024 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO ASSOCIATO 

F.to VICQUERY SERGIO 
 
 
Il sottoscritto responsabile delle procedure dell’ufficio di segreteria, visti gli atti d’Ufficio 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione, in applicazione all’articolo 13 del vigente Statuto del Comune di 
Montjovet 
 
  È affissa all’Albo Pretorio on-line, come previsto dall’articolo 32 della Legge n. 69/2009, e, ai 

sensi dell’articolo 52bis, 1° comma, della Legge Regionale 07 dicembre 1998,  
n. 54, vi resterà per 15 giorni liberi e consecutivi: 

dal 13/09/2024 al 28/09/2024 
 
 

Montjovet  lì 13/09/2024 
 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
F.to CULAZ Franca 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Montjovet, li  13/09/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO ASSOCIATO 

 
VICQUERY SERGIO 

 
 


